ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 2
Положения об организации работ
по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту и
проектированию объектов
муниципальной собственности
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 27.04.2016
№ 421/24-16-5

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, со статьями
16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение об организации работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту и проектированию объектов муниципальной собственности
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 27.04.2016 № 421/24-16-5, (далее - Положение) следующее
изменение:

1) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. На объекты, по которым планируются работы по строительству, реконструкции,

требуется предварительная разработка проектной документации. При необходимости
проводятся работы по инженерным изысканиям.

Для разработки проектной документации структурные подразделения аппарата и
отраслевые (функциональные) органы администрации города Южно-Сахалинска
представляют Заказчику исходные данные для проектирования:

- технико-экономическое обоснование объекта капитального строительства,
реконструкции;

- сведения об образованном земельном участке с правоустанавливающими
документами и градостроительным планом земельного участка или в случае подготовки
проектной документации линейного объекта проектом планировки территории и проектом
межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства,
реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке
территории);

- технические условия (при наличии);
- выписка из реестра муниципального имущества городского округа «Город Южно-

Сахалинска» на объект(ы), подлежащие реконструкции.».

2

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев